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 Protokół nr 46/2023 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego  

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego 18 grudnia 2023 r.  

w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie 

 

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw 

Społecznych rozpoczęło się o godz. 15:03. Otworzył je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

p. Leszek Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków obu komisji. Listy obecności 

stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 66,67% (nieobecni Radni: Mariusz Łasut 

(nieusprawiedliwiony), Tomasz Hemmerling (nieusprawiedliwiony), Mikołaj Szumann (nieusprawiedliwiony), 

spóźniony Radny Dariusz Nitka). 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 100% (spóźniony Radny Jarosław Koliński). 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński informuje o braku zmian w 

porządku obrad łączonych komisji.   

Porządek obrad: 

1. Zatwierdzenie planów pracy Rady Gminy i Komisji Stałych, na rok 2024; 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 rok; 

3. Zaopiniowanie pozostałych projektów uchwał; 

4. Podsumowanie pracy Rady Gminy 

5. Sprawy bieżące. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Na wstępie Przewodniczący komisji oddał głos znajdującemu się na sali mieszkańcowi gminy Panu P., który 

zapytał radnych o możliwość zakupu płyt drogowych z terenu starego przedszkola, w celu utwardzenia gruntu na 

własnym podwórzu. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Wójta Gminy. Majątek zostanie wyceniony i 

zostanie ogłoszony przetarg otwarty. Wójt Gminy nie widzi potrzeby zastosowania tych płyt na użytek gminy. W 

związku z toczonym postępowaniem sądowym dotyczącym budynku, gmina skieruje zapytanie do kancelarii prawnej o 

opinię w tej sprawie. Wolą radnych wniosek Pana P. zostanie procedowany. 

 

Ad. 1.  Radni uznali, że w roku 2024 nadal funkcjonować będą posiedzenia łączone Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych. Przewodniczący L. Baczyński prosi radnych o 

zgłaszanie ewentualnych uwag do treści planów, tj. zmian w stosunku do roku bieżącego.  

W toku dyskusji radni : 

- zaproponowali wizytację dróg gminnych (miesiąc maj),  

- ograniczenie informacji przygotowywanej przez Sanepid i Powiatowy Urząd Pracy tylko do wersji pisemnej, 

- wykreślili informację na temat statystyk z działalności OSP, jako elementu sprawozdania rocznego jednostek, 

sprawozdanie w miesiącu kwietniu, 

- wykreślono ocenę wykonania budżetu za I półrocze z powodu uchylenia przepisu obligującego do tworzenia oceny, 

- przenieśli sprawozdanie biblioteki na czerwiec w planie sesji, 

- dodali pozycję dotyczącą arkusza organizacji pracy przedszkola. 

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Skarg Wniosków i Petycji opracowały plany pracy na ostatnich posiedzeniach. 

Plany wraz z projektami uchwał stanowią załącznik nr 4, załącznik nr 5, załącznik nr 6, załącznik nr 7 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Godzina 15:18 do posiedzenia dołączają radni Dariusz Nitka i Jarosław Koliński. 
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Ad. 2.  O przedstawienie projektu budżetu Gminy Wapno na rok 2024 i autopoprawek, została poproszona Skarbnik 

Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka, która poinformowała, że dochody wyniosą 23 mln zł, natomiast wydatki 24 

mln zł. Powstały deficyt 1 222 902 zł zostanie sfinansowany przychodem ze sprzedaży papierów wartościowych 

(obligacji) oraz zaciągniętych pożyczek i rachunku lokat. Szczegóły budżetu na rok 2024 zawiera zarządzenie Wójta 

Gminy Wapno nr 0050.78.2023, które Radni Gminy Wapno otrzymali w ustawowym terminie i stanowi załącznik nr 

8 do protokołu. Następnie omówiła wnioski, które nie zostały ujęte w budżecie lub zostały umniejszone, tj.: 

- organizacja regionalnej wystawy koni hodowlanych połączonej z premiowaniem źrebiąt, 

- wydruk materiałów reklamowych nt. krwiodawstwa, na wniosek Polskiego Czerwonego Krzyża, 

- poprawa stanu dróg lub budowa dróg na odcinkach wskazanych we wnioskach, 

- podniesienie diety sołtysom, 

- dotacja dla Rejonowych Spółek Wodnych, 

- budowa nowych punktów oświetleniowych, 

- wyposażenie szkolnego placu zabaw, 

- nawodnienie murawy na stadionie w Wapnie. 

Skarbnik Gminy omówiła wydatki w poszczególnych działach i odpowiadała na zadane pytania. 

Przewodniczący L. Baczyński: Czego dotyczy pozycja przelewy różne w dziale 400, na kwotę 6 000 zł? 

Skarbnik M. Dobroniecka: Jest wyrównanie dla spółdzielni mieszkaniowej otrzymane z budżetu państwa. 

Przewodniczący L. Baczyński: W dziale 600 czego dotyczy zakup usług pozostałych przegląd dróg gminnych na kwotę 

15 000 zł? 

Skarbnik M. Dobroniecka: Przegląd przeprowadza firma zewnętrzna, która określa, które drogi w pierwszej kolejności 

kwalifikują się do remontu. 

Radny A. Szymanik: Czy zaplanowane środki na wynagrodzenia dla budżetówki wystarczą, z uwagi na planowaną w 

przyszłym roku podwyżkę? 

Skarbnik M. Dobroniecka: Podwyżka, o której jest głośno w mediach dotyczy płac państwowej sfery budżetowej. 

Finansowanie samorządów wynika z budżetów poszczególnych gmin. W budżecie gminy podwyżka płac też została 

uwzględniona. 

Przewodniczący L. Baczyński: W dziale 700, czy OSP Wapno złożyło szczegółowy wniosek dotyczący środków w 

budżecie? 

Skarbnik M. Dobroniecka: Wniosek został złożony. Zapotrzebowanie zostało złożone na kwotę 167 000 zł. W budżecie 

zabezpieczono 27 000 zł. 

Radna A. Walczak: Czy coś się wyjaśniło w sprawie płatności faktury za ogrzewanie OSP? 

Skarbnik M. Dobroniecka: W piątek wpłynęło pismo ze spółdzielni adresowane również do Rady Gminy, informujące 

o wystawieniu wezwania do zapłaty.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie widzi podstaw do uregulowania tego zobowiązania przez gminę, tym bardziej z 

uwagi na brak woli porozumienia ze strony OSP oraz faktu korzystania przez spółdzielnię z rekompensat. Pismo ze 

Spółdzielni stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Radny A. Szymanik: Jaka jest subwencja na oświatę? 

Wójt M. Kędzierski: Subwencja w stosunku do wydatków po stronie gminy nie pokrywa się w kwocie 1 mln zł.  

Przewodniczący L. Baczyński: Jaka kwota będzie brakowała na wynagrodzeniach pracowników obsługi?  

Skarbnik M. Dobroniecka: 60 000 zł. 

Przewodniczący L. Baczyński: Czy w przedszkolu też są zaplanowane jakieś inwestycje, np. naprawa łącznika? 

Wójt M. Kędzierski: Nie ma, ponieważ naprawa łącznika nie jest związana z samą wymianą pleksy. 

 

Przewodniczący komisji ogłosił przerwę. 

Wznowienie posiedzenia o godz. 17:13 

 

Skarbnik Gminy kontynuuje omawianie wydatków w poszczególnych działach w projekcie budżetu gminy na 

rok 2024. Radni nie mieli więcej pytań do uchwały. 

Skarbnik Gminy przechodzi do omówienia autopoprawki do projektu budżetu na rok 2024, która stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. Autopoprawka uwzględnia wprowadzone zmiany i korektę błędów wykazanych przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. Uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 
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Wapno na 2024 rok jest pozytywna z uwagą i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Następnie Pani Dobroniecka 

przechodzi do omówienia autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-2033, która 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Pani Skarbnik poinformowała, że opinia RIO o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-2033 jest pozytywna, natomiast opinia w sprawie wyrażenia opinii o 

możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Wapno na 2024 rok jest 

pozytywna z uwagą. Uchwały RIO stanowią załącznik nr 13 i 14 do protokołu. 

 

Ad. 3. Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości, położonej w Wapnie, działka nr 149/40, przedstawiła Podinspektor UG 

Wapno Pani Kinga Fortuniak. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Wójt Gminy poinformował, że 

gmina jest zainteresowana nabyciem gruntu z powodu znajdującego się na jej terenie 1500 ton gruzu. Projekt uchwały 

zostanie przedłożony pod głosowanie po wyjaśnieniu kwestii własnościowych, najwcześniej na pierwszej sesji 

przyszłego roku.   

Radni nie mieli uwag. 

 Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w 2023 roku przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie. 

Radny A. Szymanik: Podejmowaliśmy już taką uchwałę. 

Skarbnik M. Dobroniecka: Uchwała jest podejmowana na każdy rok od nowa z uwagi na jednoroczny budżet. 

 Kolejny projekt uchwały Rady Gminy Wapno przedstawiony przez Panią Skarbnik dotyczył wprowadzenia 

zmian do budżetu na 2023 rok oraz w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2036. Szczegóły zawierają projekty uchwał stanowiące załącznik nr 17 i 18 do protokołu. 

Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, 

ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie przedstawiła Referent Sylwia 

Maćkowiak. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Ad. 4.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że podsumowanie pracy rady za rok bieżący jest przygotowane 

analogicznie do lat ubiegłych. Różnica dotyczy tylko większej ilości wystąpień przewodniczących komisji stałych z 

uwagi na opiniowanie uchwał. Informacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań. 

Pytań nie było. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący komisji odczytał wniosek sołtysa Podolina skierowany do Wójta Gminy, dotyczący podwyżki diety 

dla sołtysów gminy. Wniosek nie został uwzględniony w budżecie na 2024 rok. Wniosek stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Przewodniczący komisji składa wniosek o informację na temat statusu budynku byłego przedszkola do omówienia na 

najbliższej sesji. Informacja jest odpowiedzią na pytania mieszkańców. 

Przewodniczący komisji złożył zebranym życzenia świąteczne. 

 

 Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący L. Baczyński kończy posiedzenie. 

Zebranie rozpoczęło się o godzinie: 15:03 

Zakończyło się o godzinie: 17:48 

Protokołowała: Sylwia Maćkowiak     

 

Przewodnicząca 

Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

/-/ Edyta Gaszyńska-Ciszewska 


